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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de HORIZONTE - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 191

01.3 Total de seções não instaladas

193

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

191

191

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 60.746

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 60.746

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 60.746

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 53.056

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

53.056

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,34%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,66% 7.690
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

53.056

49.791

1.173

2.092

Votos nulos na urna 2.092

93,85%

2,21%

3,94%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 49.791
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

191

191

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 60.746

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 60.746

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 60.746

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 53.056

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

53.056

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,34%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,66% 7.690

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

53.056

50.780

1.053

1.223

Votos nulos na urna 1.223

95,71%

1,98%

2,31%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 1,94% 983

Votos válidos (nominais + legenda) 98,06% 49.797

Votos nominais 97,45% 48.529

Votos para legenda 2,55% 1.268

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ DA 078ª JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, PEDRO MARCOLINO COSTA, JUIZ DA 078ª JUNTA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) HORIZONTE-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13188 - HORIZONTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0078 0205 / 343 0394 / 37 380 341 Não  Apurada / Agregação

0078 0344 / 333 0399 / 36 369 298 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

"CUIDAR DAS PESSOAS, TRANSFORMAR HORIZONTE"

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - ALEXANDRE HOLANDA
SABINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTÔNIO JAIRO DO NASCIMENTO
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

O NOVO SEMPRE VEM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - RHENAN CAVALCANTE
ASSUNÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

REGINO PEREIRA MATOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

¿POR UM HORIZONTE CADA VEZ MAIS FORTE¿

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - MANOEL GOMES DE FARIAS
NETO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RAFAEL RIBEIRO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOSE FLAVIO CABRAL
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10100 - ALRINETE NUNES DE
OLIVEIRA SABINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - DANIELLE TAVARES
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - MARIA JUCILENE PEREIRA
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - VALDEMIR CLOVIS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - JOSE ANTONIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10345 - ERLON DE SOUSA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - ITACIANA CARNEIRO
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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10580 - CARLOS ELOY
CAVALCANTE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10630 - CARLOS LEANDRO
PEREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10678 - LUIZ TAVARES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - ADRIANA SILVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - FRANCIEUDO DE
OLIVEIRA ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12012 - GEICIANO OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12111 - SAMY ARAÚJO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - REGINALDO JORGE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12133 - CRISTIANE OLIVEIRA DE
LIMA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

12140 - FÁBIO BEZERRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12150 - IGOR FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - EMILIANA DE SOUZA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12234 - HOSIAS MENDES DO VALE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12247 - MARIA NAILZA ALMEIDA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - ANA PAULA GUIMARÃES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - PEDRO TEOFILO JARDIM
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12444 - ANTONIO ADRIANO DE
SOUZA CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12555 - JOSE JOBSON DE SOUSA
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12777 - LUCIANO NOGUEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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12888 - ELAINE XAVIER COUTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - FRANCISCO DE ASSIS DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ANTONIO MARDEN
XAVIER MARINHO DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15123 - VÂNIA BIANO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - LÚCIA AMARO DE ARAÚJO
GONDIM FEITOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15234 - JOIRA ALBANO RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - SILVANIR SOUSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - WANILSON RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15611 - JARLYS RANGEL PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - ADRIANA FREIRE DE
AZEVEDO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - WILLAME BANDEIRA
LOURENÇO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25111 - FRANCISCO ELIVANDRO
MACHADO NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25115 - ALAN OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - LUCIVANE PEREIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - FATIMA TATIANA FREIRE
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25234 - FRANCISCO KLEWTON E
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - FRANCISCA NATALIA
SILVA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25369 - CLAUDEMIR GONZAGA
TOMAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25456 - ÉRICA SERPA VIANA
ASSUNÇÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25555 - FRANCISCO XARLINS DE
OLIVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25678 - ARMANDO PINTO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - FRANCISCO VAGNER
MATIAS DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25789 - FLORILDA MARTINS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - CARLOS MOTA NUNES DO
VALE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25999 - JOSIEL DA SILVA
EDUARDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - ADERSON CAVALCANTE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27007 - FRANCISCO WELLINGTON
GONÇALVES PAIVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27008 - FRANCISCA NUBIA
FREIRE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - DENIS TAVEIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27190 - LIDUINA SOUSA DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27200 - FRANCISCO EDVALDO DA
SILVA SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27222 - JOSÉ AILTON DOS
SANTOS MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27277 - TANIELI TEIXEIRA DE
OLIVEIRA CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27333 - FRANCISCO CLAUDIO
MATOS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27555 - LEANDRO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27567 - EDEN MOTA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27700 - FRANCISCA BRITO DA
SILVA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27777 - JOSÉ BONIFÁCIO DE
SOUSA AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27789 - ANA CLAUDIA VIEIRA
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27888 - KAMILLE SKEFF Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27999 - ELIZEU PEREIRA DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36333 - SANDRA QUEIROZ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - TIAGO DE MESQUITA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - GEANDESON RODRIGUES
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40100 - THAYNAN GADELHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - ANTONIO JUNIOR LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JORGE GOMES TAVARES Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

40190 - SERGIO RICARDO
OLIVEIRA BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - FRANCISCA ROSÂNGELA
RODRIGUES CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - FRANCISCO LUCIANO
PINHEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - JORDAN OLIVEIRA MAIA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40567 - ANTÔNIO CARLOS GOMES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40580 - VALDELI FERNANDES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:34

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

40789 - ADRIANA SILVA DE
SOUSA PAULINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - AURI EDUARDO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - ISMAEL DA SILVA PASSOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - CAMILA VIANA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44022 - LUCAS ALVES LEONCIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ANTONIO PAULO
FERREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - MARIA DE SOUSA DUTRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - FRANCISCO DE SALES
GOMES RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44223 - FRANCISCA MARIA DOS
SANTOS CABRAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44255 - LARISSA DO VALE SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - ALAECIO GOMES
AGOSTINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44336 - JOSE CLEISSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - JOSE EDSON NOGUEIRA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44510 - OZIANE PEREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44556 - SOLENE DA SILVA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - JOSE ERINALDO DA SILVA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44580 - JULIANA RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - JOSE DA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - FRANCISCO EDERLANDIO
NEVES DE MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ANTONIO EUZEBIO DE
SOUSA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55012 - FRANCISCO NERISVALDO
HONORIO BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - ALIDIANA NUNES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - DIÊGO PINHEIRO DE
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55153 - ANDRÉ BETOSO PEREIRA
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55321 - ANA JUDITE GOMES
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - FRANCINEIDE BANDEIRA
DE LIMA MALVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - VALDIGLECIA SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - JOSE LUIS DOS SANTOS
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55520 - SIMONIA ALVES DE MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - FRANCISCO EDUARDO
MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55580 - JOSE LOPES DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - ALLISON PEREIRA SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - EDSON CARLOS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55888 - GETÚLIO WARGAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - JOSÉ LUIS BENTO DIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - JOSÉ ARMANDO
FERNANDES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:34

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

13123 - ERBSON DYONNES DE
SOUSA BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13131 - MARIA NORMA DANTAS
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - IVANILDA BENEDITO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13232 - SILVIA HELENA DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13258 - FRANCISCO CARLOS DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13321 - JOSÉ FRANCISCO MATIAS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - NADSON MAMERTINO
MACÁRIO DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13345 - GEYIRLANE DEYSE DA
SILVA LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - GERLANDIO ROCHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - JOSÉ ITALO BEZERRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13567 - FRANCISCA EDILANE DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - ROBÉRIO NUNES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - REGINALDO ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - ANTÔNIO VILMAR
BATISTA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PDT / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

"CUIDAR DAS PESSOAS,
TRANSFORMAR HORIZONTE"

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

PRD / DC / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O NOVO SEMPRE VEM Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / MDB / PSB / PSD / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

¿POR UM HORIZONTE CADA VEZ MAIS
FORTE¿

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO
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Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 52 03.571 3.623 3.623Válido (legenda)

43 - PV 6 00 6 6Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

59 03.571 3.630 3.630

99 9.365 9.46410 - REPUBLICANOS 9.4640 Válido (legenda)

110 933 1.04312 - PDT 1.0430 Válido (legenda)

75 6.223 6.29815 - MDB 6.2980 Válido (legenda)

218 5.626 5.84425 - PRD 5.8440 Válido (legenda)

17 1.119 1.13627 - DC 1.1360 Válido (legenda)

1 11 1236 - AGIR 120 Válido (legenda)

520 7.411 7.93140 - PSB 7.9310 Válido (legenda)

60 4.451 4.51144 - UNIÃO 4.5110 Válido (legenda)

109 9.819 9.92855 - PSD 9.9280 Válido (legenda)

Resumo 1.268 048.529 49.797

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

49.797
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

332,00

Votos nulos e nulos técnicos :

48.529

983

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.053

15

Votos anulados sub judice :

1.223

49.797

Votos de legenda (C) :

0

1.268

3.320

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 664,00

2.656,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

9.365 9910 - REPUBLICANOS 9.464 2 8 2

933 11012 - PDT 1.043 0 0 0

6.223 7515 - MDB 6.298 1 6 1

5.626 21825 - PRD 5.844 1 7 1

1.119 1727 - DC 1.136 0 0 0

11 136 - AGIR 12 0 0 0

7.411 52040 - PSB 7.931 2 5 2

4.451 6044 - UNIÃO 4.511 1 4 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

9.819 10955 - PSD 9.928 2 7 2

3.571 59Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.630 1 5 1

Resultado em 06/10/2024 19:20:58, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 48.529 1.268 49.797 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

9.365 99 210 - REPUBLICANOS 9.464 2 0 0 4 3154.666666
666666667

  285.06

6.223 75 115 - MDB 6.298 1 0 0 4 3149.000000
000000000

  189.70

5.626 218 125 - PRD 5.844 1 0 0 3 2922.000000
000000000

  176.02

7.411 520 240 - PSB 7.931 2 0 0 2 2643.666666
666666667

  238.89

4.451 60 144 - UNIÃO 4.511 1 0 0 1 2255.500000
000000000

  135.87

9.819 109 255 - PSD 9.928 2 0 0 3 3309.333333
333333333*

  299.04

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

9.365 99 210 - REPUBLICANOS 9.464 2 0 0 4 3154.666666
666666667*

  285.06

6.223 75 115 - MDB 6.298 1 0 0 4 3149.000000
000000000

  189.70

5.626 218 125 - PRD 5.844 1 0 0 3 2922.000000
000000000

  176.02

7.411 520 240 - PSB 7.931 2 0 0 2 2643.666666
666666667

  238.89

4.451 60 144 - UNIÃO 4.511 1 0 0 1 2255.500000
000000000

  135.87

9.819 109 255 - PSD 9.928 2 1 1 2 2482.000000
000000000

  299.04
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

9.365 99 210 - REPUBLICANOS 9.464 2 1 1 3 2366.000000
000000000

  285.06

6.223 75 115 - MDB 6.298 1 0 0 4 3149.000000
000000000*

  189.70

5.626 218 125 - PRD 5.844 1 0 0 3 2922.000000
000000000

  176.02

7.411 520 240 - PSB 7.931 2 0 0 2 2643.666666
666666667

  238.89

4.451 60 144 - UNIÃO 4.511 1 0 0 1 2255.500000
000000000

  135.87

9.819 109 255 - PSD 9.928 2 1 1 2 2482.000000
000000000

  299.04

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

9.365 99 210 - REPUBLICANOS 9.464 2 1 1 3 2366.000000
000000000

  285.06

6.223 75 115 - MDB 6.298 1 1 1 3 2099.333333
333333333

  189.70

5.626 218 125 - PRD 5.844 1 0 0 3 2922.000000
000000000*

  176.02

7.411 520 240 - PSB 7.931 2 0 0 2 2643.666666
666666667

  238.89

4.451 60 144 - UNIÃO 4.511 1 0 0 1 2255.500000
000000000

  135.87

9.819 109 255 - PSD 9.928 2 1 1 2 2482.000000
000000000

  299.04

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

9.365 99 210 - REPUBLICANOS 9.464 2 1 1 3 2366.000000
000000000

  285.06

6.223 75 115 - MDB 6.298 1 1 1 3 2099.333333
333333333

  189.70

5.626 218 125 - PRD 5.844 1 1 1 2 1948.000000
000000000

  176.02

7.411 520 240 - PSB 7.931 2 0 0 2 2643.666666
666666667*

  238.89

4.451 60 144 - UNIÃO 4.511 1 0 0 1 2255.500000
000000000

  135.87

9.819 109 255 - PSD 9.928 2 1 1 2 2482.000000
000000000

  299.04

Resultado em 06/10/2024 19:20:58, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.320

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

9.365 9910 - REPUBLICANOS 9.464 2 1 3

933 11012 - PDT 1.043 0 0 0

6.223 7515 - MDB 6.298 1 1 2

5.626 21825 - PRD 5.844 1 1 2

1.119 1727 - DC 1.136 0 0 0

11 136 - AGIR 12 0 0 0

7.411 52040 - PSB 7.931 2 1 3

4.451 6044 - UNIÃO 4.511 1 0 1

9.819 10955 - PSD 9.928 2 1 3

3.571 59Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.630 1 0 1

Resumo 48.529 1.268 49.797 10 5 15

Resultado em 06/10/2024 19:20:58, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

36.398 73,10% Eleito*40 - MANOEL GOMES DE FARIAS NETO Válido

RAFAEL RIBEIRO DOS SANTOS

10.845 21,78% Não eleito25 - RHENAN CAVALCANTE ASSUNÇÃO Válido

REGINO PEREIRA MATOS

2.548 5,12% Não eleito12 - ALEXANDRE HOLANDA SABINO Válido

ANTÔNIO JAIRO DO NASCIMENTO FREITAS

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.443 Eleito por QP*40456 - JORDAN OLIVEIRA MAIA Válido

2.245 Eleito por QP*55789 - EDSON CARLOS DE ALMEIDA Válido

2.131 Eleito por QP*40580 - VALDELI FERNANDES DE ALMEIDA Válido

1.887 Eleito por QP*55999 - JOSÉ LUIS BENTO DIAS Válido

1.832 Eleito por média*55123 - DIÊGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

1.603 Eleito por QP*15111 - ANTONIO MARDEN XAVIER MARINHO DE
ANDRADE

Válido

1.469 Eleito por QP*10456 - ITACIANA CARNEIRO ANDRADE Válido

1.426 Eleito por QP*44333 - ALAECIO GOMES AGOSTINHO Válido

1.397 Eleito por QP*10789 - ADRIANA SILVEIRA DA SILVA Válido

1.314 Eleito por média*10000 - JOSE FLAVIO CABRAL LIMA Válido

1.196 1º Suplente10630 - CARLOS LEANDRO PEREIRA LIMA Válido

1.173 Eleito por média*40567 - ANTÔNIO CARLOS GOMES Válido

1.116 Eleito por QP*25456 - ÉRICA SERPA VIANA ASSUNÇÃO Válido

1.096 2º Suplente10580 - CARLOS ELOY CAVALCANTE LIMA Válido

1.071 1º Suplente55000 - ANTONIO EUZEBIO DE SOUSA FILHO Válido

983 Não eleito40123 - JORGE GOMES TAVARES Anulado sub judice

980 Eleito por média*15555 - WANILSON RIBEIRO DA SILVA Válido

964 Eleito por média*25222 - FATIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA Válido

927 1º Suplente15611 - JARLYS RANGEL PEREIRA Válido

919 1º Suplente25777 - FRANCISCO VAGNER MATIAS DE ALMEIDA Válido

918 3º Suplente10345 - ERLON DE SOUSA LIMA Válido

876 2º Suplente15678 - ADRIANA FREIRE DE AZEVEDO DA SILVA Válido

838 2º Suplente55888 - GETÚLIO WARGAS DOS SANTOS Válido

821 Eleito por QP*13555 - JOSÉ ITALO BEZERRA DE SOUSA Válido

788 3º Suplente15222 - LÚCIA AMARO DE ARAÚJO GONDIM FEITOSA Válido

755 2º Suplente25555 - FRANCISCO XARLINS DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

724 1º Suplente40444 - FRANCISCO LUCIANO PINHEIRO DA SILVA Válido

680 1º Suplente44556 - SOLENE DA SILVA ALVES Válido

644 4º Suplente15456 - SILVANIR SOUSA DA SILVA Válido

588 3º Suplente55444 - VALDIGLECIA SILVA DOS SANTOS Válido
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572 4º Suplente10123 - MARIA JUCILENE PEREIRA MENDES Válido

559 5º Suplente10222 - VALDEMIR CLOVIS DE OLIVEIRA Válido

516 1º Suplente13456 - GERLANDIO ROCHA DA SILVA Válido

477 3º Suplente25369 - CLAUDEMIR GONZAGA TOMAZ Válido

469 4º Suplente25123 - LUCIVANE PEREIRA LIMA Válido

459 2º Suplente13333 - NADSON MAMERTINO MACÁRIO DA COSTA Válido

425 2º Suplente44222 - FRANCISCO DE SALES GOMES RODRIGUES Válido

423 4º Suplente55111 - ALIDIANA NUNES FERREIRA Válido

394 5º Suplente25234 - FRANCISCO KLEWTON E COSTA Válido

384 3º Suplente13345 - GEYIRLANE DEYSE DA SILVA LOURENÇO Válido

383 2º Suplente40000 - GEANDESON RODRIGUES SILVA Válido

345 3º Suplente44111 - ANTONIO PAULO FERREIRA LIMA Válido

341 4º Suplente13789 - REGINALDO ALVES Válido

331 6º Suplente10100 - ALRINETE NUNES DE OLIVEIRA SABINO Válido

329 4º Suplente44022 - LUCAS ALVES LEONCIO Válido

314 5º Suplente44789 - JOSE DA SILVA COSTA Válido

308 5º Suplente15123 - VÂNIA BIANO DA SILVA Válido

293 6º Suplente44255 - LARISSA DO VALE SILVA Válido

282 5º Suplente55555 - FRANCISCO EDUARDO MATOS Válido

280 7º Suplente10111 - DANIELLE TAVARES SOARES Válido

257 Não eleito27888 - KAMILLE SKEFF Válido

243 Não eleito12222 - EMILIANA DE SOUZA LIMA Válido

222 5º Suplente13131 - MARIA NORMA DANTAS MUNIZ Válido

194 8º Suplente10678 - LUIZ TAVARES DE ALMEIDA Válido

176 6º Suplente13777 - ROBÉRIO NUNES DA SILVA Válido

166 Não eleito27190 - LIDUINA SOUSA DA SILVA NASCIMENTO Válido

163 3º Suplente40789 - ADRIANA SILVA DE SOUSA PAULINO Válido

159 7º Suplente44567 - JOSE ERINALDO DA SILVA FREITAS Válido

155 7º Suplente13567 - FRANCISCA EDILANE DE SOUSA Válido

152 Não eleito12111 - SAMY ARAÚJO DE ALMEIDA Válido
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147 8º Suplente13123 - ERBSON DYONNES DE SOUSA BRITO Válido

142 6º Suplente25888 - CARLOS MOTA NUNES DO VALE Válido

141 8º Suplente44888 - FRANCISCO EDERLANDIO NEVES DE MENEZES Válido

135 4º Suplente40888 - AURI EDUARDO DOS SANTOS Válido

132 6º Suplente55333 - FRANCINEIDE BANDEIRA DE LIMA MALVEIRA Válido

126 Não eleito27277 - TANIELI TEIXEIRA DE OLIVEIRA CAMPOS Válido

112 7º Suplente55456 - JOSE LUIS DOS SANTOS JUNIOR Válido

106 9º Suplente13111 - JOSÉ ARMANDO FERNANDES PEREIRA Válido

100 9º Suplente44123 - MARIA DE SOUSA DUTRA Válido

95 Não eleito12555 - JOSE JOBSON DE SOUSA SANTIAGO Válido

94 8º Suplente55153 - ANDRÉ BETOSO PEREIRA DE SOUSA Válido

93 5º Suplente40100 - THAYNAN GADELHA DA SILVA Válido

92 Não eleito12012 - GEICIANO OLIVEIRA DA SILVA Válido

91 9º Suplente55678 - ALLISON PEREIRA SOUSA Válido

89 10º Suplente55012 - FRANCISCO NERISVALDO HONORIO BEZERRA Válido

87 11º Suplente55520 - SIMONIA ALVES DE MELO Válido

86 10º Suplente13321 - JOSÉ FRANCISCO MATIAS DA SILVA Válido

84 Não eleito27789 - ANA CLAUDIA VIEIRA BANDEIRA Válido

84 7º Suplente25678 - ARMANDO PINTO MARTINS Válido

82 Não eleito12000 - FRANCIEUDO DE OLIVEIRA ALMEIDA Válido

82 6º Suplente40222 - FRANCISCA ROSÂNGELA RODRIGUES CARNEIRO Válido

69 Não eleito27333 - FRANCISCO CLAUDIO MATOS FERREIRA Válido

67 Não eleito27999 - ELIZEU PEREIRA DA SILVA FILHO Válido

67 10º Suplente44000 - CAMILA VIANA DE SOUZA Válido

66 8º Suplente25111 - FRANCISCO ELIVANDRO MACHADO NETO Válido

63 Não eleito27555 - LEANDRO FERREIRA DA SILVA Válido

60 11º Suplente44510 - OZIANE PEREIRA DE SOUSA Válido

56 6º Suplente15000 - FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA Válido

56 12º Suplente44456 - JOSE EDSON NOGUEIRA COSTA Válido

55 7º Suplente40111 - ANTONIO JUNIOR LOPES Válido
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55 9º Suplente25789 - FLORILDA MARTINS DE ALMEIDA Válido

55 10º Suplente25000 - WILLAME BANDEIRA LOURENÇO DE SOUSA Válido

54 Não eleito27123 - DENIS TAVEIRA DO NASCIMENTO Válido

52 Não eleito12345 - PEDRO TEOFILO JARDIM NETO Válido

51 Não eleito12150 - IGOR FERREIRA DA SILVA Válido

51 11º Suplente25333 - FRANCISCA NATALIA SILVA LIMA Válido

48 Não eleito27000 - ADERSON CAVALCANTE DA SILVA Válido

48 Não eleito27567 - EDEN MOTA DE SOUZA Válido

47 11º Suplente13888 - ANTÔNIO VILMAR BATISTA DA SILVA Válido

46 12º Suplente13222 - IVANILDA BENEDITO DE SOUSA Válido

46 12º Suplente25999 - JOSIEL DA SILVA EDUARDO Válido

41 7º Suplente15234 - JOIRA ALBANO RIBEIRO Válido

39 Não eleito12777 - LUCIANO NOGUEIRA DA SILVA Válido

39 Não eleito27777 - JOSÉ BONIFÁCIO DE SOUSA AZEVEDO Válido

39 9º Suplente10333 - JOSE ANTONIO DA SILVA Válido

37 13º Suplente44336 - JOSE CLEISSON DA SILVA Válido

34 13º Suplente13232 - SILVIA HELENA DA COSTA Válido

33 13º Suplente25115 - ALAN OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

31 14º Suplente13258 - FRANCISCO CARLOS DE LIMA Válido

30 12º Suplente55321 - ANA JUDITE GOMES BARROS Válido

28 Não eleito12333 - ANA PAULA GUIMARÃES Válido

27 Não eleito12123 - REGINALDO JORGE DA SILVA Válido

27 Não eleito27700 - FRANCISCA BRITO DA SILVA DOS SANTOS Válido

26 Não eleito27200 - FRANCISCO EDVALDO DA SILVA SOUSA Válido

26 8º Suplente40999 - ISMAEL DA SILVA PASSOS Válido

20 Não eleito12234 - HOSIAS MENDES DO VALE Válido

18 Não eleito27222 - JOSÉ AILTON DOS SANTOS MACEDO Válido

18 13º Suplente55580 - JOSE LOPES DE LIMA Válido

16 Não eleito27008 - FRANCISCA NUBIA FREIRE DA SILVA Válido

15 Não eleito12140 - FÁBIO BEZERRA DA COSTA Válido
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14 Não eleito12133 - CRISTIANE OLIVEIRA DE LIMA Válido

13 Não eleito12444 - ANTONIO ADRIANO DE SOUZA CAMPOS Válido

11 Não eleito36333 - SANDRA QUEIROZ DA SILVA Válido

11 Não eleito27007 - FRANCISCO WELLINGTON GONÇALVES PAIVA Válido

11 14º Suplente44580 - JULIANA RODRIGUES DA SILVA Válido

8 15º Suplente44223 - FRANCISCA MARIA DOS SANTOS CABRAL Válido

6 Não eleito12247 - MARIA NAILZA ALMEIDA ARAUJO Válido

4 Não eleito12888 - ELAINE XAVIER COUTO Válido

3 9º Suplente40190 - SERGIO RICARDO OLIVEIRA BARROS Válido

0 Não eleito36777 - TIAGO DE MESQUITA ALMEIDA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

"CUIDAR DAS PESSOAS, TRANSFORMAR HORIZONTE" Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.548 5.12% Não eleito12 - ALEXANDRE HOLANDA SABINO Válido

ANTÔNIO JAIRO DO NASCIMENTO FREITAS

O NOVO SEMPRE VEM Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.845 21.78% Não eleito25 - RHENAN CAVALCANTE ASSUNÇÃO Válido

REGINO PEREIRA MATOS

¿POR UM HORIZONTE CADA VEZ MAIS FORTE¿ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

36.398 73.10% Eleito*40 - MANOEL GOMES DE FARIAS NETO Válido

RAFAEL RIBEIRO DOS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:43, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.469 Eleito por QP*10456 - ITACIANA CARNEIRO ANDRADE Válido

1.397 Eleito por QP*10789 - ADRIANA SILVEIRA DA SILVA Válido

1.314 Eleito por média*10000 - JOSE FLAVIO CABRAL LIMA Válido

1.196 1º Suplente10630 - CARLOS LEANDRO PEREIRA LIMA Válido

1.096 2º Suplente10580 - CARLOS ELOY CAVALCANTE LIMA Válido

918 3º Suplente10345 - ERLON DE SOUSA LIMA Válido

572 4º Suplente10123 - MARIA JUCILENE PEREIRA MENDES Válido

559 5º Suplente10222 - VALDEMIR CLOVIS DE OLIVEIRA Válido

331 6º Suplente10100 - ALRINETE NUNES DE OLIVEIRA SABINO Válido

280 7º Suplente10111 - DANIELLE TAVARES SOARES Válido

194 8º Suplente10678 - LUIZ TAVARES DE ALMEIDA Válido

39 9º Suplente10333 - JOSE ANTONIO DA SILVA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

243 Não eleito12222 - EMILIANA DE SOUZA LIMA Válido

152 Não eleito12111 - SAMY ARAÚJO DE ALMEIDA Válido

95 Não eleito12555 - JOSE JOBSON DE SOUSA SANTIAGO Válido

92 Não eleito12012 - GEICIANO OLIVEIRA DA SILVA Válido

82 Não eleito12000 - FRANCIEUDO DE OLIVEIRA ALMEIDA Válido

52 Não eleito12345 - PEDRO TEOFILO JARDIM NETO Válido

51 Não eleito12150 - IGOR FERREIRA DA SILVA Válido

39 Não eleito12777 - LUCIANO NOGUEIRA DA SILVA Válido

28 Não eleito12333 - ANA PAULA GUIMARÃES Válido

27 Não eleito12123 - REGINALDO JORGE DA SILVA Válido

20 Não eleito12234 - HOSIAS MENDES DO VALE Válido

15 Não eleito12140 - FÁBIO BEZERRA DA COSTA Válido

14 Não eleito12133 - CRISTIANE OLIVEIRA DE LIMA Válido
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13 Não eleito12444 - ANTONIO ADRIANO DE SOUZA CAMPOS Válido

6 Não eleito12247 - MARIA NAILZA ALMEIDA ARAUJO Válido

4 Não eleito12888 - ELAINE XAVIER COUTO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.603 Eleito por QP*15111 - ANTONIO MARDEN XAVIER MARINHO DE
ANDRADE

Válido

980 Eleito por média*15555 - WANILSON RIBEIRO DA SILVA Válido

927 1º Suplente15611 - JARLYS RANGEL PEREIRA Válido

876 2º Suplente15678 - ADRIANA FREIRE DE AZEVEDO DA SILVA Válido

788 3º Suplente15222 - LÚCIA AMARO DE ARAÚJO GONDIM FEITOSA Válido

644 4º Suplente15456 - SILVANIR SOUSA DA SILVA Válido

308 5º Suplente15123 - VÂNIA BIANO DA SILVA Válido

56 6º Suplente15000 - FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA Válido

41 7º Suplente15234 - JOIRA ALBANO RIBEIRO Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.116 Eleito por QP*25456 - ÉRICA SERPA VIANA ASSUNÇÃO Válido

964 Eleito por média*25222 - FATIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA Válido

919 1º Suplente25777 - FRANCISCO VAGNER MATIAS DE ALMEIDA Válido

755 2º Suplente25555 - FRANCISCO XARLINS DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

477 3º Suplente25369 - CLAUDEMIR GONZAGA TOMAZ Válido

469 4º Suplente25123 - LUCIVANE PEREIRA LIMA Válido

394 5º Suplente25234 - FRANCISCO KLEWTON E COSTA Válido

142 6º Suplente25888 - CARLOS MOTA NUNES DO VALE Válido

84 7º Suplente25678 - ARMANDO PINTO MARTINS Válido

66 8º Suplente25111 - FRANCISCO ELIVANDRO MACHADO NETO Válido

55 9º Suplente25789 - FLORILDA MARTINS DE ALMEIDA Válido

55 10º Suplente25000 - WILLAME BANDEIRA LOURENÇO DE SOUSA Válido

51 11º Suplente25333 - FRANCISCA NATALIA SILVA LIMA Válido
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46 12º Suplente25999 - JOSIEL DA SILVA EDUARDO Válido

33 13º Suplente25115 - ALAN OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

257 Não eleito27888 - KAMILLE SKEFF Válido

166 Não eleito27190 - LIDUINA SOUSA DA SILVA NASCIMENTO Válido

126 Não eleito27277 - TANIELI TEIXEIRA DE OLIVEIRA CAMPOS Válido

84 Não eleito27789 - ANA CLAUDIA VIEIRA BANDEIRA Válido

69 Não eleito27333 - FRANCISCO CLAUDIO MATOS FERREIRA Válido

67 Não eleito27999 - ELIZEU PEREIRA DA SILVA FILHO Válido

63 Não eleito27555 - LEANDRO FERREIRA DA SILVA Válido

54 Não eleito27123 - DENIS TAVEIRA DO NASCIMENTO Válido

48 Não eleito27000 - ADERSON CAVALCANTE DA SILVA Válido

48 Não eleito27567 - EDEN MOTA DE SOUZA Válido

39 Não eleito27777 - JOSÉ BONIFÁCIO DE SOUSA AZEVEDO Válido

27 Não eleito27700 - FRANCISCA BRITO DA SILVA DOS SANTOS Válido

26 Não eleito27200 - FRANCISCO EDVALDO DA SILVA SOUSA Válido

18 Não eleito27222 - JOSÉ AILTON DOS SANTOS MACEDO Válido

16 Não eleito27008 - FRANCISCA NUBIA FREIRE DA SILVA Válido

11 Não eleito27007 - FRANCISCO WELLINGTON GONÇALVES PAIVA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11 Não eleito36333 - SANDRA QUEIROZ DA SILVA Válido

0 Não eleito36777 - TIAGO DE MESQUITA ALMEIDA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.443 Eleito por QP*40456 - JORDAN OLIVEIRA MAIA Válido

2.131 Eleito por QP*40580 - VALDELI FERNANDES DE ALMEIDA Válido
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1.173 Eleito por média*40567 - ANTÔNIO CARLOS GOMES Válido

983 Não eleito40123 - JORGE GOMES TAVARES Anulado sub judice

724 1º Suplente40444 - FRANCISCO LUCIANO PINHEIRO DA SILVA Válido

383 2º Suplente40000 - GEANDESON RODRIGUES SILVA Válido

163 3º Suplente40789 - ADRIANA SILVA DE SOUSA PAULINO Válido

135 4º Suplente40888 - AURI EDUARDO DOS SANTOS Válido

93 5º Suplente40100 - THAYNAN GADELHA DA SILVA Válido

82 6º Suplente40222 - FRANCISCA ROSÂNGELA RODRIGUES CARNEIRO Válido

55 7º Suplente40111 - ANTONIO JUNIOR LOPES Válido

26 8º Suplente40999 - ISMAEL DA SILVA PASSOS Válido

3 9º Suplente40190 - SERGIO RICARDO OLIVEIRA BARROS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.426 Eleito por QP*44333 - ALAECIO GOMES AGOSTINHO Válido

680 1º Suplente44556 - SOLENE DA SILVA ALVES Válido

425 2º Suplente44222 - FRANCISCO DE SALES GOMES RODRIGUES Válido

345 3º Suplente44111 - ANTONIO PAULO FERREIRA LIMA Válido

329 4º Suplente44022 - LUCAS ALVES LEONCIO Válido

314 5º Suplente44789 - JOSE DA SILVA COSTA Válido

293 6º Suplente44255 - LARISSA DO VALE SILVA Válido

159 7º Suplente44567 - JOSE ERINALDO DA SILVA FREITAS Válido

141 8º Suplente44888 - FRANCISCO EDERLANDIO NEVES DE MENEZES Válido

100 9º Suplente44123 - MARIA DE SOUSA DUTRA Válido

67 10º Suplente44000 - CAMILA VIANA DE SOUZA Válido

60 11º Suplente44510 - OZIANE PEREIRA DE SOUSA Válido

56 12º Suplente44456 - JOSE EDSON NOGUEIRA COSTA Válido

37 13º Suplente44336 - JOSE CLEISSON DA SILVA Válido

11 14º Suplente44580 - JULIANA RODRIGUES DA SILVA Válido

8 15º Suplente44223 - FRANCISCA MARIA DOS SANTOS CABRAL Válido
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55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.245 Eleito por QP*55789 - EDSON CARLOS DE ALMEIDA Válido

1.887 Eleito por QP*55999 - JOSÉ LUIS BENTO DIAS Válido

1.832 Eleito por média*55123 - DIÊGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

1.071 1º Suplente55000 - ANTONIO EUZEBIO DE SOUSA FILHO Válido

838 2º Suplente55888 - GETÚLIO WARGAS DOS SANTOS Válido

588 3º Suplente55444 - VALDIGLECIA SILVA DOS SANTOS Válido

423 4º Suplente55111 - ALIDIANA NUNES FERREIRA Válido

282 5º Suplente55555 - FRANCISCO EDUARDO MATOS Válido

132 6º Suplente55333 - FRANCINEIDE BANDEIRA DE LIMA MALVEIRA Válido

112 7º Suplente55456 - JOSE LUIS DOS SANTOS JUNIOR Válido

94 8º Suplente55153 - ANDRÉ BETOSO PEREIRA DE SOUSA Válido

91 9º Suplente55678 - ALLISON PEREIRA SOUSA Válido

89 10º Suplente55012 - FRANCISCO NERISVALDO HONORIO BEZERRA Válido

87 11º Suplente55520 - SIMONIA ALVES DE MELO Válido

30 12º Suplente55321 - ANA JUDITE GOMES BARROS Válido

18 13º Suplente55580 - JOSE LOPES DE LIMA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

821 Eleito por QP*13555 - JOSÉ ITALO BEZERRA DE SOUSA Válido

516 1º Suplente13456 - GERLANDIO ROCHA DA SILVA Válido

459 2º Suplente13333 - NADSON MAMERTINO MACÁRIO DA COSTA Válido

384 3º Suplente13345 - GEYIRLANE DEYSE DA SILVA LOURENÇO Válido

341 4º Suplente13789 - REGINALDO ALVES Válido

222 5º Suplente13131 - MARIA NORMA DANTAS MUNIZ Válido

176 6º Suplente13777 - ROBÉRIO NUNES DA SILVA Válido

155 7º Suplente13567 - FRANCISCA EDILANE DE SOUSA Válido

147 8º Suplente13123 - ERBSON DYONNES DE SOUSA BRITO Válido

106 9º Suplente13111 - JOSÉ ARMANDO FERNANDES PEREIRA Válido

86 10º Suplente13321 - JOSÉ FRANCISCO MATIAS DA SILVA Válido
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47 11º Suplente13888 - ANTÔNIO VILMAR BATISTA DA SILVA Válido

46 12º Suplente13222 - IVANILDA BENEDITO DE SOUSA Válido

34 13º Suplente13232 - SILVIA HELENA DA COSTA Válido

31 14º Suplente13258 - FRANCISCO CARLOS DE LIMA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:58, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.196 1º Suplente10630 - CARLOS LEANDRO PEREIRA LIMA Válido

1.096 2º Suplente10580 - CARLOS ELOY CAVALCANTE LIMA Válido

918 3º Suplente10345 - ERLON DE SOUSA LIMA Válido

572 4º Suplente10123 - MARIA JUCILENE PEREIRA MENDES Válido

559 5º Suplente10222 - VALDEMIR CLOVIS DE OLIVEIRA Válido

331 6º Suplente10100 - ALRINETE NUNES DE OLIVEIRA SABINO Válido

280 7º Suplente10111 - DANIELLE TAVARES SOARES Válido

194 8º Suplente10678 - LUIZ TAVARES DE ALMEIDA Válido

39 9º Suplente10333 - JOSE ANTONIO DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

927 1º Suplente15611 - JARLYS RANGEL PEREIRA Válido

876 2º Suplente15678 - ADRIANA FREIRE DE AZEVEDO DA SILVA Válido

788 3º Suplente15222 - LÚCIA AMARO DE ARAÚJO GONDIM FEITOSA Válido

644 4º Suplente15456 - SILVANIR SOUSA DA SILVA Válido

308 5º Suplente15123 - VÂNIA BIANO DA SILVA Válido

56 6º Suplente15000 - FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA Válido

41 7º Suplente15234 - JOIRA ALBANO RIBEIRO Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

919 1º Suplente25777 - FRANCISCO VAGNER MATIAS DE ALMEIDA Válido

755 2º Suplente25555 - FRANCISCO XARLINS DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

477 3º Suplente25369 - CLAUDEMIR GONZAGA TOMAZ Válido

469 4º Suplente25123 - LUCIVANE PEREIRA LIMA Válido

394 5º Suplente25234 - FRANCISCO KLEWTON E COSTA Válido

142 6º Suplente25888 - CARLOS MOTA NUNES DO VALE Válido

84 7º Suplente25678 - ARMANDO PINTO MARTINS Válido

66 8º Suplente25111 - FRANCISCO ELIVANDRO MACHADO NETO Válido

55 9º Suplente25789 - FLORILDA MARTINS DE ALMEIDA Válido

55 10º Suplente25000 - WILLAME BANDEIRA LOURENÇO DE SOUSA Válido
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51 11º Suplente25333 - FRANCISCA NATALIA SILVA LIMA Válido

46 12º Suplente25999 - JOSIEL DA SILVA EDUARDO Válido

33 13º Suplente25115 - ALAN OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

724 1º Suplente40444 - FRANCISCO LUCIANO PINHEIRO DA SILVA Válido

383 2º Suplente40000 - GEANDESON RODRIGUES SILVA Válido

163 3º Suplente40789 - ADRIANA SILVA DE SOUSA PAULINO Válido

135 4º Suplente40888 - AURI EDUARDO DOS SANTOS Válido

93 5º Suplente40100 - THAYNAN GADELHA DA SILVA Válido

82 6º Suplente40222 - FRANCISCA ROSÂNGELA RODRIGUES CARNEIRO Válido

55 7º Suplente40111 - ANTONIO JUNIOR LOPES Válido

26 8º Suplente40999 - ISMAEL DA SILVA PASSOS Válido

3 9º Suplente40190 - SERGIO RICARDO OLIVEIRA BARROS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

680 1º Suplente44556 - SOLENE DA SILVA ALVES Válido

425 2º Suplente44222 - FRANCISCO DE SALES GOMES RODRIGUES Válido

345 3º Suplente44111 - ANTONIO PAULO FERREIRA LIMA Válido

329 4º Suplente44022 - LUCAS ALVES LEONCIO Válido

314 5º Suplente44789 - JOSE DA SILVA COSTA Válido

293 6º Suplente44255 - LARISSA DO VALE SILVA Válido

159 7º Suplente44567 - JOSE ERINALDO DA SILVA FREITAS Válido

141 8º Suplente44888 - FRANCISCO EDERLANDIO NEVES DE MENEZES Válido

100 9º Suplente44123 - MARIA DE SOUSA DUTRA Válido

67 10º Suplente44000 - CAMILA VIANA DE SOUZA Válido

60 11º Suplente44510 - OZIANE PEREIRA DE SOUSA Válido

56 12º Suplente44456 - JOSE EDSON NOGUEIRA COSTA Válido

37 13º Suplente44336 - JOSE CLEISSON DA SILVA Válido

11 14º Suplente44580 - JULIANA RODRIGUES DA SILVA Válido

8 15º Suplente44223 - FRANCISCA MARIA DOS SANTOS CABRAL Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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1.071 1º Suplente55000 - ANTONIO EUZEBIO DE SOUSA FILHO Válido

838 2º Suplente55888 - GETÚLIO WARGAS DOS SANTOS Válido

588 3º Suplente55444 - VALDIGLECIA SILVA DOS SANTOS Válido

423 4º Suplente55111 - ALIDIANA NUNES FERREIRA Válido

282 5º Suplente55555 - FRANCISCO EDUARDO MATOS Válido

132 6º Suplente55333 - FRANCINEIDE BANDEIRA DE LIMA MALVEIRA Válido

112 7º Suplente55456 - JOSE LUIS DOS SANTOS JUNIOR Válido

94 8º Suplente55153 - ANDRÉ BETOSO PEREIRA DE SOUSA Válido

91 9º Suplente55678 - ALLISON PEREIRA SOUSA Válido

89 10º Suplente55012 - FRANCISCO NERISVALDO HONORIO BEZERRA Válido

87 11º Suplente55520 - SIMONIA ALVES DE MELO Válido

30 12º Suplente55321 - ANA JUDITE GOMES BARROS Válido

18 13º Suplente55580 - JOSE LOPES DE LIMA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

516 1º Suplente13456 - GERLANDIO ROCHA DA SILVA Válido

459 2º Suplente13333 - NADSON MAMERTINO MACÁRIO DA COSTA Válido

384 3º Suplente13345 - GEYIRLANE DEYSE DA SILVA LOURENÇO Válido

341 4º Suplente13789 - REGINALDO ALVES Válido

222 5º Suplente13131 - MARIA NORMA DANTAS MUNIZ Válido

176 6º Suplente13777 - ROBÉRIO NUNES DA SILVA Válido

155 7º Suplente13567 - FRANCISCA EDILANE DE SOUSA Válido

147 8º Suplente13123 - ERBSON DYONNES DE SOUSA BRITO Válido

106 9º Suplente13111 - JOSÉ ARMANDO FERNANDES PEREIRA Válido

86 10º Suplente13321 - JOSÉ FRANCISCO MATIAS DA SILVA Válido

47 11º Suplente13888 - ANTÔNIO VILMAR BATISTA DA SILVA Válido

46 12º Suplente13222 - IVANILDA BENEDITO DE SOUSA Válido

34 13º Suplente13232 - SILVIA HELENA DA COSTA Válido

31 14º Suplente13258 - FRANCISCO CARLOS DE LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

36.398 73.10% Eleito*40 - MANOEL GOMES DE FARIAS NETO Válido

RAFAEL RIBEIRO DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.443 Eleito por QP*40456 - JORDAN OLIVEIRA MAIA Válido

2.245 Eleito por QP*55789 - EDSON CARLOS DE ALMEIDA Válido

2.131 Eleito por QP*40580 - VALDELI FERNANDES DE ALMEIDA Válido

1.887 Eleito por QP*55999 - JOSÉ LUIS BENTO DIAS Válido

1.832 Eleito por média*55123 - DIÊGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

1.603 Eleito por QP*15111 - ANTONIO MARDEN XAVIER MARINHO DE
ANDRADE

Válido

1.469 Eleito por QP*10456 - ITACIANA CARNEIRO ANDRADE Válido

1.426 Eleito por QP*44333 - ALAECIO GOMES AGOSTINHO Válido

1.397 Eleito por QP*10789 - ADRIANA SILVEIRA DA SILVA Válido

1.314 Eleito por média*10000 - JOSE FLAVIO CABRAL LIMA Válido

1.173 Eleito por média*40567 - ANTÔNIO CARLOS GOMES Válido

1.116 Eleito por QP*25456 - ÉRICA SERPA VIANA ASSUNÇÃO Válido

980 Eleito por média*15555 - WANILSON RIBEIRO DA SILVA Válido

964 Eleito por média*25222 - FATIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA Válido

821 Eleito por QP*13555 - JOSÉ ITALO BEZERRA DE SOUSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:58, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13188 - HORIZONTE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0078 0106 --- 06/10/2024
18:12:49

Esperada --- 2254377 980.335.738.208.300.161.921.130 59604361 01/10/2024
08:51:00

0078 0106 Contingência 06/10/2024
18:12:49

Efetivada UE 2275406 030.840.033.903.937.029.706.730 9B37C145 02/10/2024
08:58:00


